A abbate scivisset, Charitonem Gregorii parentem esse (nemini quidem indicarat, sed utrumque ipse considerabat, ac de similitudine eorum mirabatur), tertio post die convocatis rursum Agigentinæ civitatis clero et populo et diœcesis primoribus, Omnes, inquit, monachi atque omnes urbis Ecclesiæ supplicatione indicta procedent nobiscum in templum principis apostolorum: ibi quem Deus indicio aliquo designaverit (41), is pacifice constituetur. Processit autem universa civitas obsecrationibus et psalmis intenta; atque ubi in principis apostolorum templum pervenit, iussus est Gregorius in ambonem ascendere, et inde sanctum Evangelium pronuntiare: quod quidem tanta vocis suavitate fecit, ut populo admirationi fuerit. Postquam pontifex maximus precationem solemni absolvit (42), et conversus ad populum salutare signum super eum dextra descripsit, e sancto altari columba exiit, et in Gregorii capite consedit (43). Quo [vix] viso prodigio tam singulari omnes ostupesfacti: Gregorium tamen nec pater ejus nec alijs quispiam ex Agrigentinis agnoscit. At gavisi omnes sunt, qui cives ejus erant, et ex eo die amare cum omnes coepérunt quotquot e Sicilia erant, ne dum Agrigentini. Postridie vero ejus diei summò mane bini episcopi, qui a synodo venerant, cum convenissent, Gregorium episcopum Agigentinæ Ecclesiæ consecraverunt, cumque clerus omnis et primores diœcesis laici, gratiis Deo actis, suscepere. Romæ autem decem præterea dies post consecrationem ejus manserunt, quibuscum et sanctus abbas fuit, qui et Gregorium hortari non destituit ut molestias et calamitates impendentes forti animo toleraret.

XLV. Per id tempus Charito nocte quadam exsurgens ad cellulam venit, in qua sanctus Gregorius et sanctus abbas Marcus degebant, pulsatoque ostio cum ingressus esset, invenit ambos de pietatis studio disserentes; quorum ad pedes procidens, Deo, inquit, preces pro me fundite, Patres sancti; magno enim mœrore conficeror filii mei causa, quem amisi. At beatus Marcus: Nonne, inquit, tibi ego, Charito, de filio tuo prædixi, fore aliquando in hac vita, ut eum videres? Ita plane es!, respondit ille; verum ex quo te hic vidi, desiderio quodam ardeo singulæ audiendi aliquid a te, quod super filio meo solatium afferat. Illic beatus Gregorius valde suaviter annuerat, ea a patre suo audiens. Marcus

indicatur. (Ord. I, n. 21; Ord. II, n. 45.)

(43) Prodigii hujus opinionem ac memoriam apud Agrigentinos perdurasse, indicat columba quæ apud eos in Gregorii imaginibus appendi selet. Simili specie imaginem Panormi esse, narrat Pirrus (Sic. Sacr. t. I, Not. Agr. n. 5); nisi quod columba ad aures, inquit, insursum videtur. Tum addit: Quamvis hac sit species sancti Gregorii Magni, forte eam pictor Gregorio nostro adjicere voluit, in quem columbam delapsam cœlitus diximus, et quem alii pictores depingere soliti sunt cum columba capitè immobile.